
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 966 de 1 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1556

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 966 de 1 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO : 2101004/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 004/2021
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 040/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 041/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 042/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1556

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 966 de 1 de Junho de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO :
2101004/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação, de forma contínua, de serviços de engenharia na 
execução de manutenção predial em prédios e anexos de 
interesse da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela 
do Vale (MA).
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8666/1993 e as suas alterações, tendo em vista o que 
consta no presente processo. HOMOLOGO o resultado do 
julgamento da Concorrência Nº 004/2021 e, por 
consequência ADJUDICO o objeto do certame -
Contratação de empresa especializada na prestação, de 
forma contínua, de serviços de engenharia na execução de 
manutenção predial em prédios e anexos de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale 
(MA), à empresa CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.791.565/0001-98, 
estabelecida na Rua Santo Antônio, N° 125, Térreo, CEP: 
65.727-000, Trizidela do Vale-MA, representada neste ato 
pela Sra. Irisleide de Sousa Cordeiro, portadora da Cédula 
de Identidade nº 020810022002-2 SESP/MA e CPF nº 
017.315.183-31, no valor global de R$ 2.840.029,40 (dois 
milhões oitocentos e quarenta mil e vinte e nove reais e 
quarenta centavos).
Trizidela do Vale - MA, 01 de junho de 2021.
Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 004/2021
O Munícipio de Trizidela do Vale por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação torna público o resultado 

da Concorrência n° 004/2021. Foi HOMOLOGADO e 

ADJUDICADO o objeto desta licitação conforme segue:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame homologado e adjudicado pela Sra. 
Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação 
de Trizidela do Vale (MA), autoridade competente nomeado 
pela Portaria nº 01/2021-GP.
A Secretária Municipal de Educação nos termos do artigo 
43, inciso VI, da Lei Federal n° 8666/1993 e as suas 
alterações. HOMOLOGOU o resultado do julgamento da 
Concorrência Nº 004/2021 e, por consequência ADJUDICO
o objeto do certame - Contratação de empresa 
especializada na prestação, de forma contínua, de serviços 
de engenharia na execução de manutenção predial em 
prédios e anexos de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação de Trizidela do Vale (MA), à empresa 
CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 10.791.565/0001-98, estabelecida na Rua 

Santo Antônio, N° 125, Térreo, CEP: 65.727-000, Trizidela 
do Vale-MA, representada neste ato pela Sra. Irisleide de 
Sousa Cordeiro, portadora da Cédula de Identidade nº 
020810022002-2 SESP/MA e CPF nº 017.315.183-31, no 
valor global de R$ 2.840.029,40 (dois milhões oitocentos e 
quarenta mil e vinte e nove reais e quarenta centavos).
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale (MA).
Trizidela do Vale (MA), 01 de junho de 2021.
Felipe Pinheiro Nogueira
Presidente CPL
CPF: 012.843.843-65
Portaria 47/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇO: 040/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001002/2021. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Secretaria Municipal 

de Administração e a Empresa: COMERCIAL 
FERROPLASTMA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 

05.592.219/0001-40. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para 
atender as necessidades do município de Trizidela do Vale 

(MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a 

partir da data de sua publicação. MODALIDADE: Pregão 

Eletrônico nº 008/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei 

Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 DATA 

DA ASSINATURA: 28 de maio de 2021. SIGNATÁRIOS:

Trizidela do Vale - MA /Secretaria Municipal de 
Administração representado pelo senhor Enoque de Sá 

Barreto; como Gerenciador a empresa: COMERCIAL 

FERROPLASTMA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 
05.592.219/0001-40, estabelecida na Rua Israel, nº 01, Loja 
03- Bairro Jardim São Cristóvão, CEP: 65.056-420, São 
Luis - MA, representada neste ato pela Sra. Lindalva Neves 
Martins, portadora da Cédula de Identidade nº 083876097-
0. SESP/MA E CPF Nº 494.195.443-20. 1º colocada no 
item: 2, no valor total R$ 8.525,00 (oito mil quinhentos e 
vinte cinco reais), como detentor do Registro de Preços.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇO: 041/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001002/2021. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Secretaria Municipal 

de Administração e a Empresa: HORIZONTE 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI,  inscrito  no  

CNPJ  sob  nº  36.306.615/0001-98. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1556

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 966 de 1 de Junho de 2021

fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma 
parcelada, para atender as necessidades do município de 

Trizidela do Vale (MA). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses contado a partir da data de sua publicação. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 008/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do 

Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 28 de maio 

de 2021. SIGNATÁRIOS: Trizidela do Vale - MA /Secretaria 
Municipal de Administração representado pelo senhor 
Enoque de Sá Barreto; como Gerenciador a empresa: 
HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, 
inscrito  no  CNPJ  sob  nº  36.306.615/0001-98, 
estabelecida na Rua do Fio da COHEB, nº 678, Bairro Volta 
Redonda,  CEP:  65.606-470,  Caxias -  MA,  representada 
neste ato pelo Sr. Yago Brumo Teixeira Morais, portador da 
Cédula  de  Identidade  nº  2753665    SSP/PI  e  CPF  Nº 
052.195.253-01. 1º colocada nos itens: 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
12, 13, 15, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 54, 
55, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85 e 86, no valor R$ 102.978,67 
(cento e dois mil novecentos e setenta e oito reais e 
sessenta e sete centavos), como detentor do Registro de 
Preços.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇO - ATA DE REGISTRO DE

PREÇO: 042/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001002/2021. 
Município de Trizidela do Vale - MA / Secretaria Municipal 

de Administração e a Empresa: T L S DE ABREU EIRELI, 

inscrito no CNPJ sob nº 34.998.772/0001-86. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de 
empresa para o fornecimento de material de higiene e 
limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades 

do município de Trizidela do Vale (MA). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir da data de 

sua publicação. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 

008/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e 

do Decreto 10.024/2019 DATA DA ASSINATURA: 28 de 

maio de 2021. SIGNATÁRIOS: Trizidela do Vale - MA 
/Secretaria Municipal de Administração representado pelo 
senhor Enoque de Sá Barreto; como Gerenciador a 

empresa:: T L S DE ABREU EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
nº 34.998.772/0001-86, estabelecida na Av. Presidente 
Médici, n.°2346, Sala A, Formosa - Timon - MA, 
representada neste ato pela Sra. Talyta Layza Sampaio de 
Abreu, portadora do CPF n° '048.576.813-58. 1º colocada 
nos itens: 3, 10, 11, 14, 16, 17, 19, 20, 30, 43, 45, 47, 49, 
53, 56, 57, 59, 60, 82, 83, 84 e 87. Valor Total Homologado 
R$ 46.650,08 (quarenta e seis mil seiscentos e cinquenta 
reais e oito centavos), como detentor do Registro de 
Preços.

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1556

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 966 de 1 de Junho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1556

Página(s) 5 de 5


